


D I S P O Z I Ţ I E 
privind stabilirea locurilor speciale de afişaj electoral  pentru desfăşurarea alegerilor  autorităţilor 

administraţiei publice locale,  din data de 11 decembrie 2016 
 
Primarul comunei Gogosari, judetul Giurgiu; 
Avand in vedere: 
 
       -  prevederile art. 79 din Legea nr.208/ 2015 privind alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor, 
precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii Electorale Permanente; 
       -  prevederile H.G. nr.634/2016, privind stabilirea datei alegerilor pentru Senat si Camera 
Deputatilor din anul 2016; 
       -  prevederile H.G. nr.635/2016, pentru aprobarea calendarului acţiunilor din cuprinsul perioadei 
electorale a alegerilor pentru Senat si Camera Deputatilor din anul 2016;  
      - prevederile art.63, alin.1, lit.”a” şi alin.2 si ale art.64 din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
      În temeiul art.68, alin.(1) şi ale art. 115, alin.1, lit.”a” din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

D I S P U N: 
 
    Art.1.–Se aprobă stabilirea locurilor speciale de afişaj electoral pentru desfăşurarea alegerilor  
pentru Senat si Camera Deputatilor , din data de 11 decembrie 2016, după cum urmează: 
 

- la satul Gogoşari se va afişa la sediul Primăriei şi la Căminul cultural; 
- la satul Răleşti se va afişa la sediul fostei primării; 
- la satul Drăghiceanu se va afişa la sediul fostei primării; 
- la satul Izvoru se va afişa la punctul sanitar. 
 

      Art.2.–Utilizarea locurilor de afişaj electoral este permisă partidelor politice, alianţelor politice şi 
alianţelor electorale care participă la alegeri şi candidaţilor independenţi; 
      Art.3.- Pe un panou electoral fiecare partid politic, alianţă politică, alianţă electorală ori candidat 
independent poate aplica un singur afiş electoral. 
      Art.4. - Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunostinţa publică prin afişare la sediul primăriei şi pe 
site-ul www.primariagogosari.ro, prin grija secretarului comunei Gogoşari. 
 
 
    PRIMAR,                                                                                                       Avizat pentru legalitate, 
   Daia Danut                                                                                                            SECRETAR, 
 
                                                                                                                                Chelu Elena Iuliana 
 
 

GOGOŞARI 28.10.2016 
                                                               NR.  


